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PROTOKÓŁ POSIEDZENIA W DNIU 13 CZERWCA 2016 r., PONIEDZIAŁEK

(Posiedzenie zostało otwarte o godz. 11.15)

Oficjalne posiedzenie inauguracyjne

Głos na forum Zgromadzenia zabrali:

Peter Hitjitevi Katjavivi, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Namibii, Michèle Rivasi, urzędująca współprzewod-
nicząca Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego, Netty Baldeh, współprzewodniczący Wspólnego Zgromadzenia 
Parlamentarnego, oraz Nickey Iyambo, wiceprezydent Republiki Namibii.

(Posiedzenie zostało zawieszone o godz. 12.35 i wznowione o godz. 15.12)
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OBRADOM PRZEWODNICZYŁ: Netty BALDEH

współprzewodniczący

Posiedzenie Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego

Współprzewodniczący powitał wszystkich uczestników.

Skład Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego

Współprzewodniczący ogłosił, że lista członków Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego, przekazana przez władze 
państw AKP i Parlament Europejski, zostanie załączona do protokołu.

1. Przyjęcie porządku dziennego (AP102.023)

Przyjęto porządek dzienny w formie przedstawionej w niniejszym protokole.

2. Zatwierdzenie protokołu ostatniego posiedzenia 30. sesji Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego (Dz.U. C 179 
z 18.5.2016).

Protokół został zatwierdzony.

3. Komunikaty współprzewodniczących wraz z decyzjami podjętymi podczas posiedzenia Prezydium w dniu 
12 czerwca 2016 r.

Współprzewodnicząca przedstawiła wyniki posiedzenia Prezydium z dnia 12 czerwca 2016 r.

Podjęto następujące decyzje:

a) Misja informacyjna uda się na Lampeduzę w dniach 13–15 lipca 2016 r.

b) Misje obserwacji wyborów zostaną wysłane do Gabonu i Zambii w sierpniu 2016 r., jeżeli właściwe władze obydwu 
krajów wystosują zaproszenia do Zgromadzenia AKP.

c) Miejsca, w których odbędzie się 13. spotkanie regionalne w dniach 21–23 września oraz 32. sesja w dniach 19–21 
grudnia 2016 r. w Afryce Środkowej, zostaną podane przed dniem 15 lipca 2016 r.

4. Oświadczenie Nevena Mimicy, komisarza ds. współpracy międzynarodowej i rozwoju

W swoim oświadczeniu Neven Mimica, członek Komisji odpowiedzialny za współpracę międzynarodową i rozwój, skupił 
się na przyszłości umowy z Kotonu, która wygaśnie w 2020 r. Zwracając uwagę na wyjątkowy charakter umowy, komisarz 
podkreślił potrzebę dostosowania jej do zmieniającego się otoczenia oraz do pojawiających się wyzwań globalnych, takich 
jak zmiana klimatu i migracja. Komisarz przedstawił wyniki konsultacji publicznych o poinformował również, że UE 
dokona wkrótce przeglądu Konsensusu europejskiego w sprawie rozwoju w celu pełnej integracji planu działania w zakresie 
celów zrównoważonego rozwoju i wyniku konferencji COP 21 z polityką rozwoju.

5. Debata z udziałem Nevena Mimicy, komisarza ds. współpracy międzynarodowej i rozwoju – pytania z sali

Głos zabrali: Jean-Luc Schaffhauser, Purmanund Jhugroo (Mauritius), Norbert Neuser, Michèle Rivasi, Agathon Rwasa 
(Burundi), Joyce Laboso Abonyo (Kenia), Adjedoue Weidou (Czad), Abdoulaye Toure (Wybrzeże Kości Sloniowej), Babiker 
Mohamed Toum (Sudan) i Michael Gahler.

Wymiana poglądów skupiła się na przyszłości partnerstwa AKP-UE i umów o partnerstwie gospodarczym. Posłowie 
poruszyli także kwestie dotyczące działań na rzecz bezpieczeństwa/rozwoju, uwarunkowań pomocy, handlu ludźmi, 
skutków ewentualnego wystąpienia z UE przez Zjednoczone Królestwo dla przydzielania funduszy z EFR oraz nowego 
porozumienia na rzecz bezpieczeństwa żywności i żywienia. Ponownie podkreślono potrzebę ściślejszych powiązań 
między programami na rzecz rozwoju a pomocą humanitarną.

Komisarz Mimica odpowiedział na pytania posłów w porządku ustalonym w ramach procedury pytań z sali.
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6. Tura pytań do Komisji

W sumie skierowano 22 pytania do Komisji.

Komisja uprzednio odpowiedziała na pytania na piśmie. Komisarz Mimica udzielił ustnych odpowiedzi na dodatkowe 
pytania związane z następującymi pierwotnymi pytaniami:

Pytanie nr 3, które zadała Cécile Kashetu Kyenge, w sprawie obozów dla uchodźców w Afryce

Pytanie nr 5, które zadał Pedro Silva Pereira, w sprawie umowy o partnerstwie gospodarczym z Południowoafrykańską 
Wspólnotą Rozwoju

Pytanie nr 15, które zadała Maria Arena w zastępstwie Davida Martina, w sprawie dialogu politycznego z Burundi

Pytanie nr 16, które zadał Agathon Rwasa w zastępstwie Spès-Caritas Njebarikanuye (Burundi), w sprawie przyszłości AKP- 
UE

Pytanie nr 17, które zadała Marlene Mizzi, w sprawie cyklonu tropikalnego Winston na Fidżi

Pytanie nr 22, które zadała Michèle Rivasi, w sprawie finansowania infrastruktury medycznej przez Europę w następstwie 
wybuchu epidemii spowodowanej wirusem Ebola

Autor pytania nr 2 nie miał dodatkowych pytań.

Autorzy pytań nr 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21 byli nieobecni.

7. Działania podjęte przez Komisję w związku z rezolucjami przyjętymi na 30. sesji Wspólnego Zgromadzenia 
Parlamentarnego

Dokument w sprawie działań podjętych przez Komisję i Europejską Służbę Działań Zewnętrznych w związku z rezolucjami 
przyjętymi przez Wspólne Zgromadzenie Parlamentarne w grudniu 2015 r. w Brukseli został załączony do dokumentacji.

8. Zapobieganie epidemiom i zarządzanie nimi

Debata bez rezolucji

Dr Quazi Monirul Islam, przedstawiciel WHO w Namibii, nakreślił ostatnie zmiany i najnowsze postępy poczynione 
w walce z czterema chorobami zakaźnymi, które najpoważniej dotykają kraje rozwijające się, mianowicie choroba 
wywoływana przez wirus Ebola, żółta febra, choroba wywoływana przez wirus Zika i malaria.

Głos zabrali: Joachim Zeller, Cécile Kashetu Kyenge, Lucie Milebou Aubusson (Gabon), Arne Gericke, Pavel Telička, Tesfaye 
Daba Wakjira (Etiopia), Michèle Rivasi, Ibrahim Rassin Bundu (Sierra Leone), Gatoloaifaana Amataga Gidlow (Samoa), 
Piernicola Pedicini, Adjedoue Weidou (Czad), Francesc Gambus, Amos Fish Mahlalela (Republika Południowej Afryki), 
Maria Noichl, Purmanund Jhugroo (Mauritius) i Domenico Rosa (Komisja).

Posłowie podkreślili, że prawo do ochrony zdrowia jest prawem podstawowym, które należy zagwarantować, oraz że ma 
ono wyraźny związek przyczynowo-skutkowy z godnymi warunkami życia. Kwestiami związanymi z ochroną zdrowia 
należy zajmować się na szczeblu globalnym i z należytą uwagą, w szczególności uwzględniając fakt, że wirusy mogą 
rozprzestrzeniać się na kontynentach w przeciągu kilku godzin. Istnieje wyraźny związek między zdrowiem a dobrobytem, 
a współpraca na rzecz rozwoju musi przyczyniać się do tworzenia warunków dla skuteczniejszych systemów opieki 
zdrowotnej w krajach rozwijających się. Podkreślono także spójność polityki oraz lepszą koordynację między 
ministerstwami, gdyż lepsze warunki socjoekonomiczne (w szczególności w odniesieniu do wody i systemów 
kanalizacyjnych, odżywiania i mieszkalnictwa) mają oczywiste skutki dla lepszych warunków zdrowotnych. Poruszono 
problem rosnącej odporności na antybiotyki, który stał się zagrożeniem na skalę światową.

Dr Quazi Monirul Islam zamknął debatę.

9. Sprawozdanie partnerów gospodarczych i społecznych

Wystąpienie Yves’a Somville’a, przewodniczącego Komitetu Monitorującego AKP–UE w Europejskim Komitecie 
Ekonomiczno-Społecznym
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Yves Somville, przewodniczący Komitetu Monitorującego AKP w Europejskim Komitecie Ekonomiczno-Społecznym, 
przedstawił sprawozdanie z działalności komitetu ze szczególnym naciskiem na toczące się rozważania w sprawie procesu 
dotyczącego okresu po wygaśnięciu umowy z Kotonu.

Głos zabrali: Domenico Rosa (Komisja Europejska) i Michael Gahler.

(Posiedzenie zostało zamknięte o godz. 18.40)

Netty BALDEH

Michèle RIVASI (p.o.)

Współprzewodniczący

Leonard-Emile OGNIMBA (p.o.)

Luis Marco AGUIRIANO NALDA

Współsekretarze generalni
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